ESTADO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU
PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU RN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Taipu/RN, por intermédio da Comissão de Contratação, em conformidade com o
Artigo 75, Inciso II, nos termos da Lei Federal de nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021 e Lei
Complementar de nº 123/06, torna público para conhecimento dos interessados que, fará realizar
COTAÇÃO DE PREÇOS, cujo objeto é a realização de dispensa para Contratação de empresa para
fornecimento de material de limpeza para a Câmara Municipal de Taipu/RN, conforme especificações abaixo:

Item

Descrição Unidade Quant.

1 ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%_(70°GL), LÍQUIDO, SEGUNDO INPM-
NBR 5991/97, EMBALAGEM COM SELO DO INMETRO, FRASCO COM 1.000
ML.

UNIDADE 40

2 AROMATIZADOR DE AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, EMBALAGEM
COM 400 ML, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO,
PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES
DESAGRADÁVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA E
PERFUMA O AMBIENTE.

UNIDADE 25

3 DESINFETANTE PINHO 5L A BASE DE TENSOATIVOS CATIÔNICOS,
TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, PRESERVANTE, SOLVENTE,
SEQUESTRANTE, CONSERVADOR DE PH, AROMATIZANTES, CORANTES,
ESSÊNCIA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE
DESINFETA, LIMPA E PERFUMA.

UNIDADE 10

4 DESODORIZADOR SANITÁRIO (PASTILHA SANITÁRIA), COM SUPORTE
PLÁSTICO, BACTERIOSTÁTICO, TABLETE SÓLIDO DE
APROXIMADAMENTE 35G, COMPOSIÇÃO PARADICLOROBENZENO,
QUARTENÁRIO DE AMÔNIA, ESSÊNCIA LAVANDA E CORANTE,
EMBALAGEM EM CAIXA INDIVIDUAL.

UNIDADE 60

5 INSETICIDA 400ML, SEM ODOR, TIPO SPRAY (AEROSOL), USO
DOMESTICO, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO, SEM
CFC – CLOROFLUORCARBONO, COMPOSIÇÃO: D-ALETRINA 0,1%,
PERMETRINA 0,1%, TETRAMETRINA 0,35%, O SOLVENTE ALIFÁTICO E
PROPELENTE (PROPANO/BUTANO). O PRODUTO DEVE TER REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 400 ML, COM DADOS DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.

UNIDADE 5

6 COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 150ML, BRANCO/TRANSPARENTE,
PACOTE COM 100UNI.

CAIXA 10

7 COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL P/CAFÉ 50ML,
BRANCO/TRANSPARENTE, CAIXA COM 2.000UNI.

CAIXA 3

8 PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 24 ROLOS, MATERIAL 100% FIBRA
CELULÓSICA, COR BRANCA, FOLHAS DUPLAS, PICOTADO, MACIO,
NEUTRO, COM 30 METROS DE COMPRIMENTO E 10CM DE LAGURA,
PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, PRIMEIRA QUALIDADE.

PACOTE 20

9 PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS, 100% FIBRAS CELULÓSICAS,
BRANCO EXTRA LUXO, SEM PINTAS OU OUTROS TIPOS DE SUJIDADES,
BOA QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23CM X 23CM,
ACONDICIONADO EM CAIXA C/ 1000 FOLHAS.

FARDO 5

10 FLANELA DE LIMPEZA  UNIDADE 10

11 SABONETE LÍQUIDO 5L  UNIDADE 10

ESTADO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU
PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

Justifica-se a contratação tendo em vista a não existência na Câmara Municipal o serviço específico para
esse fim e a divulgação das ações executadas pelo legislativo é um dos preceitos da administração
pública que prega a legalidade, publicidade e transparência.

As Propostas de Preços deverão ser enviadas para o e-mail da Câmara Municipal, cpl@taipu.rn.leg.br ,
até o dia 27 de fevereiro de 2025, às 13hs, onde será verificado a menor proposta para a prestação dos
serviços e posterior análise dos documentos de Habilitação contidos no TR, no caso da proposta
vencedora.

Taipu/RN, 21 de fevereiro de 2025.
Cicero Ribeiro da Anunciação Neto
Agente de Contratação

mailto:cpl@taipu.rn.leg.br